Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO 2831/2023
IND

!Fls: N°  O)

Proc. N°  '0057.2.0c2 3

"Dispõe sobre contratação e instalação de aplicativo de inteligência artificial para
comunicação via whatsapp aos munícipes que utilizam o sistema de saúde
municipal".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, realizar estudo para
contratação e instalação de aplicativo de inteligência artificial para comunicação
via whatsapp aos munícipes que utilizam o sistema de saúde

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 0 •e dezembro de 2023.

o Oliveira Santos
Keu Oliveira

Justificativa
r Camara M

l. s7c—r—erarta Legs
conforme pede a p

E m

ide Barueri
tiva ra providenciar
op ra

- • j..reAT

Justifico a presente propositura considerando que este vereador recebeu
inúmeras reclamações de munícipes que não sabiam de consultas e exames
marcados, ou até mesmo que se esquecem do dia e horário devido o tempo de
marcação. Um aplicativo que se utilize de inteligência artificial para avisar os
munícipes irá agilizar consideravelmente os atendimentos e diminuir o número
de faltas. Se o usuário tem uma consulta ou exame e recebe uma mensagem
interativa uma ou duas horas antes pedindo para confirmar ou não a presença
seria uma excelente ferramenta que irá trazer inúmeras vantagens para o
sistema de saúde municipal e principalmente para a nossa população.

8C
ISS

11
0 S

T:S
t 2

8Z
-Z

33
40

Alameda Wagih Sail es Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br